
1500m Mass Event  - ABSOLUTOS MASCULINOS

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

031 Ivo Pinto Ribeiro M 1500 AA 1997 B B N FOCA - CNFELGUEIRAS 22.09,95 1
38 Diogo de Fontes Moreira M 1500 AA 1993 B B N Leixões SC 23.39,20 2

008 Pedro Manuel Silva M 1500 AA 1997 B B N 25.19,66 3

028 Francisco Rodrigues Antas M 1500 AA 1998 B B N Escola Desportiva de Viana 27.07,26 4

033 Hélio Filipe Carvalho M 1500 AA 1986 C C N Triatlo Caminha-ATC 27.18,20 5

035 Marcelo José Pinto M 1500 AA 1994 B B N FOCA - CNFELGUEIRAS 27.25,42 6

016 Sergio Guilherme Alpuim M 1500 AA 1983 C C N Pedalarte 28.29,17 7

018 Carlos Miguel Sotelo M 1500 AA 1991 B B N 28.33,95 8

001 Nelson Jorge Romeu M 1500 AA 1977 C C N 28.40,35 9

009 Filipe Pinheiro Pires M 1500 AA 1973 C C N Foca 28.48,76 10

017 Ricardo Miranda M 1500 AA 1986 C C N Pedal´Arte 30.28,20 11

003 Vítor Augusto Carvalho M 1500 AA 1964 C C N EDV 31.08,74 12

030 Rui Miguel Pinto M 1500 AA 1969 C C N Viana Natação Clube 32.32,39 13

020 Alexandro Cravo Ribeiro M 1500 AA 1979 C C N EDV - Viana Trail 43.48,51 14

019 Hugo Humberto Correia M 1500 AA 1979 C C N Varzim Sport Club Triatlo 43.59,33 15

034 José Carlos Teixeira M 1500 AA 1996 B B N FOCA - CNFELGUEIRAS desistiu --

044 José Alberto Rodrigues M 1500 AA 1974 C C N desistiu --

021 Bruno José Silva M 1500 AA 1998 B B N SCB Faltou --

002 Ivan Maurício Couras M 1500 AA 1981 C C N CFP Faltou --

012 Leonel Boaventura Salgueiro M 1500 AA 1979 C C N ATC Faltou --

027 Ricardo Pais Araújo M 1500 AA 1985 C C N ATC Faltou --



1500m Mass Event  - Grupo A MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO
GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO
EQUIPA

CLUBE TEMPO CLASS.

1500m Mass Event  - Grupo B MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO
GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO
EQUIPA

CLUBE TEMPO CLASS.

031 Ivo Pinto Ribeiro M 1500 AA 1997 B B N FOCA - CNFELGUEIRAS 22.09,95 1
38 Diogo de Fontes Moreira M 1500 AA 1993 B B N Leixões SC 23.39,20 2

008 Pedro Manuel Silva M 1500 AA 1997 B B N 25.19,66 3

028 Francisco Rodrigues Antas M 1500 AA 1998 B B N Escola Desportiva de Viana 27.07,26 4

035 Marcelo José Pinto M 1500 AA 1994 B B N FOCA - CNFELGUEIRAS 27.25,42 5

018 Carlos Miguel Sotelo M 1500 AA 1991 B B N 28.33,95 6

034 José Carlos Teixeira M 1500 AA 1996 B B N FOCA - CNFELGUEIRAS Desistiu --

021 Bruno José Silva M 1500 AA 1998 B B N SCB Faltou --

1500m Mass Event  - Grupo C MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.

033 Hélio Filipe Carvalho M 1500 AA 1986 C C N Triatlo Caminha-ATC 27.18,20 1

016 Sergio Guilherme Alpuim M 1500 AA 1983 C C N Pedalarte 28.29,17 2

001 Nelson Jorge Romeu M 1500 AA 1977 C C N 28.40,35 3

009 Filipe Pinheiro Pires M 1500 AA 1973 C C N Foca 28.48,76 4

017 Ricardo Miranda M 1500 AA 1986 C C N Pedal´Arte 30.28,20 5

003 Vítor Augusto Carvalho M 1500 AA 1964 C C N EDV 31.08,74 6

030 Rui Miguel Pinto M 1500 AA 1969 C C N Viana Natação Clube 32.32,39 7

020 Alexandro Cravo Ribeiro M 1500 AA 1979 C C N EDV - Viana Trail 43.48,51 8



019 Hugo Humberto Correia M 1500 AA 1979 C C N Varzim Sport Club Triatlo 43.59,33 9

044 José Alberto Rodrigues M 1500 AA 1974 C C N Desistiu --

002 Ivan Maurício Couras M 1500 AA 1981 C C N CFP Faltou --

012 Leonel Boaventura Salgueiro M 1500 AA 1979 C C N ATC Faltou --

027 Ricardo Pais Araújo M 1500 AA 1985 C C N ATC Faltou --

1500m Mass Event  - Grupo D MASCULINO

DORSAL NOME ABREVIADO GÉN PROVA ANO CATEGORIA

GRUPO 

ETÁRIO EQUIPA CLUBE TEMPO CLASS.


